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Półtunel w obrębie śruby napędowej jednostek pływających

Przedmiotem wynalazku jest półtunel w obrębie
śruby napędowej jednostek pływających.

Znane są i stosowane rozwiązania z ^ębokim
półtunelem w kadłubach statków i jednostek taboru
pływającego, polegające na płynnym i ciągłym 5
przebiegu przekrojów wzdłużnicowych w obrębie
działania śruby napędowej. Głęboki półtunel sto¬
sowany przeważnie na statkach o ograniczonym
zanurzeniu daje możliwości umieszczenia śruby na¬
pędowej ponad płaszczyzną podstawową (dnem 10
statku), lecz zmniejsza w znaczny sposób spraw¬
ność tej śruby.

Celem wynalazku jest zwiększenie sprawności
śruby napędowej, szczególnie przy jej dużych obcią¬
żeniach. 15

Aby osiągnąć ten cel wytyczono' sobie zadanie
opracowania takiego ukształtowania głębokiego pół¬
tunelu, który zwiększy sprawność śruby napędowej.

Zgodnie z wynalazkiem cel ten osiąga się przez
takie ukształtowanie głębokiego półtunelu, w któ- 20
rym najmniejszy przekrój znajduje się w obszarze
pracy śruby napędowej. Długość przewężenia wy¬
nosi od 0,3 do 1,0 średnicy śruby, a największe
zmniejszenie promienia od 0,02 do 0,1 średnicy
śruby. 25

Korzyścią techniczną rozwiązania według wyna¬
lazku jest zwiększenie naporu śruby zwłaszcza przy
niższych wartościach prędkości.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przebieg wzdłużnie w obrębie pracy
śruby napędowej w rzucie bocznym, fig. 2 —
przedstawia przebieg wodnic w rzucie z góry,
a fig. 3 — przedstawia przebieg wręgów w rzucie
od rufy.

Jak uwidoczniono na rysunku półtunel posiada
najmniejszy przekrój w obszarze śruby napędo¬
wej, zwiększający się przed i za tym obszarem.
Kształt półtunelu określają wodnice 1, 2, 3 i 4,
wzdłużnice 5, 6 i 7 oraz wręgi 8, 9, 10 i 11.

Zastrzeżenie patentowe

Półtunel w obrębie śruby napędowej jednostek
pływających, określony wręgami, wodnicami oraz
wzdłużnicami, znamienny tym, że w obszarze kręgu
śruby napędowej długość jego przewężenia wynosi
od 0,3 do 1,0 średnicy śruby i największe zmniej¬
szenie promienia wynosi od 0,02 do 0,il średnicy
tej śruby.
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Fig. 3
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